1

ПРОТОКОЛ № 66

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11-13.30 (время местное)

28 декабря 2016 года

   ПРИСУТСТВОВАЛИ:

   ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

   Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» на заседаниях Коллегии председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

   ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ:  Коновалов В.Е., Котляров М.А., Шифров Э.А., Попов В.П., Шипицина

М.Г., Горшков О.И., Греков А.А., Белых Н.К. (он-лайн Ростелеком)

   Кворум для принятия решений имеется.

   ПРИГЛАШЕННЫЕ:  Теплых О.А. – Директор Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров», избранный секретарь заседания Коллегии

(протокол №49 от 29.06.2016).

    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены в Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров» (далее - Ассоциация);

2. Исключение из членов Ассоциации;

3. Показатели деятельности Ассоциации по состоянию на 28.12.2016г.;

4. О назначении организации для проведения аудиторской проверки бухгалтерского учета

и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2016 год;

5. Об утверждении предварительной сметы доходов-расходов Ассоциации на 2017 год;

6. Об утверждении штатного расписания на 2017 год;

7. Переизбрание членов Специализированного органа Ассоциации:

      - по контролю за соблюдением требований стандартов и правил членами Ассоциации

(далее – Отдел по контролю);

8. Об утверждения Положения о раскрытии информации Ассоциации;

9. О рассмотрении заявления на прохождение стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера.

1. СЛУШАЛИ:  Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации

                                                                                                                      Докладчик Теплых О.А.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

1. Винокуров Сергей Викторович (аттестат КИ 66-10-113);

2. Кривошеева Елизавета Равильевна (аттестат КИ 74-13-512).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение из членов Ассоциации

Докладчик Теплых О.А.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастровых инженеров на основании

подпункта 2 пункта 15 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (по

заявлению о добровольном выходе):

1. Нестерова Юлия Алексеевна (аттестат КИ 13-16-239).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Показатели деятельности Ассоциации по состоянию на 26.12.2016г.

2

Докладчик Теплых О.А.

Директор Ассоциации Теплых О.А. информировала о масштабной работе, проведенной в

2016 году по увеличению численности членов Ассоциации, перерегистрации Ассоциации,

проведению мероприятий по информированию кадастровых инженеров, соответствие

Ассоциации законодательству о саморегулируемых организациях, кадастровой

деятельности. Количество кадастровых инженеров, являющихся членами Ассоциации по

состоянию на 28.12.2016г. – 1803.

РЕШИЛИ: Работу Исполнительного аппарата Ассоциации за 2016 год признать

удовлетворительной.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О назначении организации для проведения аудиторской проверки

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации за 2016 год

Докладчик Теплых О.А.

РЕШИЛИ:
В целях проведения аудиторской проверки Ассоциации по результатам финансового 2016

года утвердить аудитора ООО «Академия аудита» и заключить договор о проведении

аудиторской проверки до 01.06.2017года.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Об утверждении предварительной сметы доходов-расходов Ассоциации на

2017 год

Докладчик Теплых О.А.

РЕШИЛИ:
Для нормального функционирования работы Исполнительного аппарата Ассоциации с

01.01.2017 года, утвердить предварительную смету доходов-расходов Ассоциации на 2017

год, для дальнейшего утверждения Общим собранием членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Об утверждении штатного расписания на 2017 год

  Докладчик Теплых О.А.

РЕШИЛИ:
Утвердить штатное расписание исполнительного аппарата Ассоциации на 2017 год.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

7. СЛУШАЛИ:  Переизбрание членов Специализированного органа Ассоциации:

- Отдела по контролю за соблюдением требований стандартов и правил членами

Ассоциации

Докладчик Теплых О.А.

Члены Отдела по контролю являются штатными работниками Ассоциации, отвечающие

следующим требованиям:

- наличие высшего образования;

- опыт работы в области кадастровых отношений (кадастровой деятельности) не менее 3

(трех) лет;

- отсутствие наказания в виде дисквалификации за нарушение законодательства о

государственном кадастровом учете недвижимого имущества и кадастровой деятельности,

предусмотренное Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях, в соответствии с вступившим в законную силу решением суда.

РЕШИЛИ:

Избрать Отдел по Контролю в следующем составе, с 01.01.2017 года:

1. Заречанская Ольга Федоровна, начальник отдела, штатный работник Ассоциации;

2. Кодрян Галина Борисовна, ведущий специалист отдела по контролю, штатный работник

Ассоциации с 01.01.2017 года;

3

3. Никонова Ирина Владимировна, специалист отдела по контролю, штатный работник

Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

8. СЛУШАЛИ:  Об утверждении Положения о раскрытии информации

Докладчик Теплых О.А.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о раскрытии информации Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

9. СЛУШАЛИ: О рассмотрении заявления на прохождение стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера

Докладчик Теплых О.А.

РЕШИЛИ:

Принять заявление на прохождение стажировки в качестве помощника кадастрового

инженера Ершову Анну Александровну.

Утвердить руководителем стажировки Нигаматзянову Дилару Рафисовну, кадастрового

инженера – члена Ассоциации (реестровый номер № 0093, квалификационный аттестат

кадастрового инженера 66-11-197).

Утвердить дату начала стажировки 28 декабря 2016 года, предполагаемую дату окончания

стажировки – 28 декабря 2018 года. Утвердить программу стажировки, разработанную

руководителем стажировки.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии                                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии                                                                             О.А. Теплых